

## **GOBERNU BATZARRA**

2006. 01. 16

<b>Behin-Beh. Alkatea:</b>	<b>Tolosako Udaletxean, bi mila eta bosteko urtarrilaren 16an, Gobernu batzarra bildu da, ohizko bilera egiteko, goizeko 8.00etan hasita. Mahai-burua behin behineko alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrenda aztertzeo eta erabakiak hartzeo:</b>
<b>Olatz Peon Ormazabal</b>	
<b>Zinegotziak:</b>	
<b>Jokin Azkue Arrastoa</b>	
<b>Andoni Iturzaeta Arbillaga</b>	
<b>Onintza Lasa Arteaga</b>	
<b>Jose M. Vieites Gomez</b>	<b>1.-Aurreko akta onartzea.</b>
<b>Idazkaria:</b>	<b>2.-E.19 “San José Ikastetxea” eremuko urbanizazioa behin behineko izaeraz jasotzea.</b>
<b>Jose Luis Unanue Ugalde</b>	<b>3.- San Juan kaleko trenbide azpiko pasabidea behin behineko izaraz jasotzea.</b>
	<b>4.- Suministro de Gas a los edificios B. Zaldibia, 10 y 12.</b>
	<b>5.-Aitzol Euskaltegia. Ikasle baten eskaera.</b>
	<b>6.-Eudelen eta Emakunderen arteko berdinsareari buruzko proposa- mena.</b>
	<b>7.-Tolosako Hirigune historikoan jarduerak garatzeko irabazi-asmorik gabeko elkarteei laguntzak emateko oinarriak.</b>
	<b>8.-Prórroga contrato servicio de explotación y mantenimiento del cementerio municipal.</b>
	<b>9.-Leidor zinema birmoldatzeko obra- ren 2. Ziurtapena.</b>

**10.-Prórroga contrato servicio de explotación y mantenimiento del cementerio municipal.**

**11.- Plenoko gaiak:**

**.Aprobación provisional del plan especial de reforma interior del área R46 Berazubi Oeste.**

**.Pleno eguna: urtarrilaren 24ean.**

**1.- Aurreko akta onartzea.**

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2006ko urtarrilaren 9an egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

**2.-E.19 “San José Ikastetxea” eremuko urbanizazioa behin behineko izaeraz jasotzea.**

<p>2005eko abuztuaren 2an, E-19 A eremuko Konpentsazio Batzordeak, E.19 “San Jose Ikastetxea” eremuko urbanizazioa jasotzeko eskatu zion Udalari.</p> <p>Urriaren 24ko, 1858/2005, aipatutako urbanizazioa ez jasotzea erabaki zen, zenbait akats zuzentzen ez ziren bitartean.</p> <p>Ikusirik udal ingeniariak 2005eko abenduaren 20an idatzitako txostena, eta kontuan izanik txosten horren arabera, aipatutako Dekretuan zehaztutako akats guztiak zuzenduak izan direla, Gobernu</p>	<p>Con fecha 2 de agosto de 2005, la Junta de Compensación del área R.19-A solicita la recepción de las obras de urbanización del área R.19 “Colegio San José”.</p> <p>Por Decreto 1858/2005, de 24 de octubre, se resuelve no recibir la mencionada urbanización, en tanto no se subsanen determinadas deficiencias.</p> <p>Visto el informe emitido por el Ingeniero municipal con fecha 20 de diciembre de 2005, en el que se hace constar que se han subsanado las deficiencias señaladas en el mencionado Decreto, esta Junta de Gobierno, a propuesta de</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Batzar honek, Hirigintza Batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,</p> <p style="text-align: center;"><b>ERABAKIDU</b></p> <p>1.-E.19 “San Jose Ikastetxea” eremuko urbanizazio obraren behin behineko onarpena egitea.</p> <p>2.-Bermeari dagokionez, urtebeteko epea ezartzea. Urtebete igaro eta gero, beste ikustatze bat egingo da, obraren behin betiko onarpena egiteko.</p> <p>3.-Jose Mari Otaegi Lopetegi udal ingeniariari ahalmena ematea, Udalaren izenean izenpetu dezan behin behineko onarpenaren akta.</p>	<p>la comisión informativa de Urbanismo, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,</p> <p style="text-align: center;"><b>ACUERDA</b></p> <p>1.-Proceder a la recepción provisional de las mencionadas obras de urbanización del área R.19 “Colegio San José”.</p> <p>2.-Establecer un plazo de garantía de un año, a cuyo transcurso se girará nueva visita de inspección, de cara a la recepción definitiva de las obras.</p> <p>3.-Facultar al Ingeniero Municipal, D. José María Otaegi Lopetegi, para que suscriba en nombre de este Ayuntamiento la correspondiente acta de recepción provisional.</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

### **3.- San Juan kaleko trenbide azpiko pasabidea behin behineko izaraz jasotzea.**

<p>2001eko maiatzaren 11an Gobernu Batzordeak behin betiko onarpena eman zion San Juan kaleko trenbide azpiko pasabidearen proiektuari, zenbait baldintzekin.</p> <p>2005eko abuztuaren 2an, E.19 eremuko Kompentsazio Batzordeak, aipatutako obraren errezepzioa egiteko eskatzen du.</p> <p>Urriaren 24ko, 1857/2005, aipatutako urbanizazioa ez jasotzea erabaki zen, zenbait akats zuzentzen ez ziren bitartean.</p> <p>Udal ingeniariak, 2005eko abenduaren 20an idatzitako txostenean, agertzen du aipatutako Dekretuan zehaztutako akats guztiak</p>	<p>Con fecha 11 de mayo de 2001, la Comisión de Gobierno aprobó, definitivamente, el Proyecto de Paso Inferior bajo el ferrocarril de la calle San Juan, con condiciones.</p> <p>Con fecha 2 de agosto de 2005, la Junta de Compensación del área R.19 solicita se proceda a la recepción de la mencionada obra.</p> <p>Por Decreto 1857/2005, de 24 de octubre, se resuelve no recibir la misma, en tanto no se subsanen determinadas deficiencias.</p> <p>Con fecha 20 de diciembre de 2005, se ha emitido informe por el Ingeniero municipal en el que se hace constar que se han subsanado las deficiencias</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>zuzenduak izan direla.</p> <p>Ikusirik, bestalde, 2001eko uztailaren 26an sinatutako Lankidetzaren Hitzarmena, Gobernu Batzar honek, jaulkitako diktamenarekin bat etorritik, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,</p> <p style="text-align: center;"><b>ERABAKIDU</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.-San Juan kaleko trenbide azpiko pasabidearen behin behineko onarpena egitea.</li> <li>2.-Bermeari dagokionez, urtebeteko epea ezartzea. Urtebete igaro eta gero, beste ikustatze bat egingo da, obren behin betiko onarpena egiteko.</li> <li>3.-Jose Mari Otaegi Lopetegi udal ingeniariari ahalmena ematea, Udalaren izenean izenpetu dezan behin behineko onarpenaren akta.</li> <li>4.-E.19 "San Jose Ikastetxea" eremuko E.19-A Jarduera Unitateko Konpen-tsazio Batzordeari, 240.404,84 €-ko diru kopurua ordaintzea. (berrehun eta berrogei mila laurohun eta lau mila euro eta laurogeita lau zentimo).</li> </ol>	<p>señaladas en el mencionado Decreto.</p> <p>Y visto, por otra parte, el convenio de colaboración firmado con fecha 26 de julio de 2001, esta Junta de Gobierno, a propuesta de la informativa de Urbanismo, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,</p> <p style="text-align: center;"><b>ACUERDA</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.-Proceder a la recepción provisional del paso inferior bajo el ferrocarril de la calle San Juan.</li> <li>2.-Establecer un plazo de garantía de un año, a cuyo transcurso se girará nueva visita de inspección, de cara a la recepción definitiva de las obras.</li> <li>3.-Facultar al Ingeniero Municipal, D. José María Otaegi Lopetegi, para que suscriba en nombre de este Ayuntamiento la correspondiente acta de recepción provisional.</li> <li>4.-Abonar a la Junta de Compensación de la Unidad de Ejecución R.19-A del área R.19 "Colegio San José" la cantidad de 240.404,84 € (doscientos cuarenta mil cuatrocientos cuatro euros y ochenta y cuatro céntimos de euro).</li> </ol>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

#### **4.- Suministro de Gas a los edificios B. Zaldibia, 10 y 12.**

Por Decreto 178/2005, de 2 de febrero, la Alcaldía resolvió establecer que la Junta de Compensación del área R.19 "Colegio San José" que debería realizar, a su costa y cargo, las instalaciones privadas necesarias a cada una de las viviendas y locales de los edificios 10 y 12 de la calle Batxiller Zaldibia, para que estas viviendas y locales contaran con gas natural en los servicios que a aquella fecha se suministraban mediante el depósito preexistente, y estableció las partidas a cargo de la Junta y las partidas a cuenta de los Copropietarios de los mencionados edificios.

Entre las partidas imputadas a la Junta se halla el relativo a los derechos de alta, acometida e instalación de contador.

Así pues, vistas las facturas emitidas por TOLOSA GASA en este concepto y que suman la cantidad de 9.483,47 (nueve mil cuatrocientos ochenta y tres euros y cuarenta y siete céntimos) euros IVA incluido, esta Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

## **ACUERDA**

**PRIMERO**.- Retener la expresada cantidad de nueve mil cuatrocientos ochenta y tres euros y cuarenta y siete céntimos a la Junta de Compensación del área R.19 "Colegio San José", de la que corresponde abonar en relación con la construcción del paso inferior bajo del ferrocarril en la calle San Juan.

**SEGUNDO**.- Retenida dicha cantidad, proceder al pago a TOLOSA GASA de las facturas expresadas.

### **5.- Aitzol Euskaltegia. Ikasle baten eskaera.**

Autoikaskuntzako ikasle batek, arazo familiarak direla medio, baja eman du abenduan eta urte osoko matrikula kopurua ez ordaintzea eskatu du. Horren aurrean Euskara eta Hezkuntza batzordeak proposamena aurkeztu du. Dena den, kontuan izanik Udal-ordenantzak ez dutela aurreikusten matrikula itzultzeko biderik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## **ERABAKI DU**

**LEHENA**.- Arestian aipatutako eskaera ez onartzea eta, ondorioz, matrikularen diru kopurua ez itzultzea.

**BIGARREN**.- Erabaki honen berri interesatuari, Euskara eta Hezkuntza departamentuari, eta kontuhartzaitzari ematea.

### **6.- Eudelen eta Emakunderen arteko berdinsareari buruzko proposamena.**

Gobernu batzarrak onespina eman dio honoko proposamenari, hurrengoko Plenoari berbaieztatu dezan eskatuz. Proposamenak honela dio:

*“ Emakumeen kontrako Biolentzia gizon eta emakumeen desberdintasunaren muturreko adierazpenetako bat da, eta sexua dela-eta egindako mota guztietako ekintza biolentoak hartzen ditu bere barruan. Ekintza horiek ekar ditzaketen*

*ondorioen artean ez daude soilik emakumeek jasandako kalte fisikoak, ezpada, gainera, kalte sexual edo psikologikoak ere. Hori dela eta, biolentzia hori errotik ateratzeko modurik onena gizon eta emakumeen berdintasunean aurrera egitea da.*

*Hala ere, tokiko gobernuek ondo dakigu emakumeen kontrako biolentziaren prebentzioa eta erakundeen arretaren hobekuntza uztartu egin behar direla, eta, hori horrela, gai honen arretarekin lotutako erakundeetatik ezin dela modu independente eta partzialean jokatzeko jarraitu. Jarrera irmoa hartu behar da, eta argi geratu behar da arazo honen tamainak erakundeen erantzun integral eta koordinatua eskatzen duela, eta, bertan, udal ekintzak funtsezko zeresana jokatzeko duela, herritarrengandik hurbilen dagoen administrazioa den aldetik.*

*Marko horren barruan, 2001eko urriaren 18an Etxeko tratu txarren eta sexu eraso biktima diren emakumeentzako arreta hobetzeko erakunde arteko akordioa sinatu zuten arlo honetan zerikusia duten euskal erakunde guztiek. Bestetik, Akordio horren Jarraipen Batzordeak beharrezkotzat jotzen du udal esparrutik ekintzarako lankidetzak eta protokolo akordioak sinatzean Akordio orokorrean xedatutakoa errealitate desberdinetara garatu, zehaztu eta egokitzeko. Aurreikuspen hori Gizon eta Emakumeen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 62. Artikuluan dago jasota.*

*Era berean, Jarraipen batzorde honek (besteak beste, EUDEL/Euskadiko Udalen Elkarteak osatzen du batzorde hori), 2002ko azaroaren 22an, Etxean tratu txarrak jasaten dituzten emakumeentzako segurtasun-plana onartu zuen, eta, plan horretan, besteak beste, honako neurri hau proposatzen zen: Emakumeenganako Indarkeriaren kontrako Euskadiko Udalen Sarea osatzea. Horrek bi motatako jarduerak sustatuko ditu toki mailan:*

#### **7.-Tolosako Hirigune historikoan jarduerak garatzeko irabazi-asmorik gabeko elkarteei laguntzak emateko oinarriak.-**

Herri honetan hirigune historikoan jarduerak garatzeko irabazi-asmorik gabeko elkarteei laguntzak emateko egindako oinarriak aurkeztu ditu alde zaharreko batzordearen lehendakariak. Espedientean, Idazkariak diligenziaz, daude proposatutako oinarriak.

Beraz, Gobernu batzarrak, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

### **ERABAKI DU**

**LEHENIK**.- Aipatutako oinarriak onestea eta jende aurrean jartzea interesatuak 2006ko diru laguntzak urtarilean eskatu ditzan.

**BIGARREN**.- Erabaki honen berri eta oinarrien ale bat kontuhartzailetzari eta Alde Zaharreko zerbitzuari ematea.

#### **8.-Prórroga contrato servicio de explotación y mantenimiento del cementerio municipal.**

Teniendo en cuenta que el próximo día 31 de julio finaliza el contrato suscrito con Landarri, S.L., para el servicio de explotación y mantenimiento del cementerio municipal de San Blas de esta Villa, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

## **A C U E R D A**

**PRIMERO**.- Prorrogar a Landarri, S.L., el contrato suscrito con fecha 28 de julio de 2005 para la prestación del servicio de explotación y mantenimiento del cementerio municipal de San Blas de esta Villa.

**SEGUNDO**.- Fijar el plazo de prórroga del contrato desde el 31 de julio de 2006 al 31 de julio del 2007. El precio del contrato durante la prórroga será el actual incrementado en el IPC correspondiente al País Vasco.

**TERCERO**.- Dar cuenta de este acuerdo a la empresa concesionaria, a Servicios y al departamento de Intervención, a los efectos oportunos.

### **9.- Leidor zinema birmoldatzeko obraren 2. Ziurtapena.**

Obra batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## **E R A B A K I D U**

**LEHENA**.- "U.T.E. Leidor"ek leidor zinema birmoldatzeko obraren 2. Ziurtapena, 50.644,05 €.koa onartzea.

**BIGARRENA**.- Erabaki honen berri Obra departamentuari eta Kontuhartzaileari ematea.

### **10.- Adjudicación obras de rampa al auzoetxe en el Bº de Amaro.**

Para la ejecución de la obra de construcción de rampa al Auzoetxe, en el Barrio de Amaro, se han pedido ofertas a cuatro empresas, presentándose solamente la correspondiente a Construcciones Uzturpe, S.L..

Consecuentemente, la Junta de Gobierno, a propuesta de la informativa de Obras y Servicios, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

## **A C U E R D A**

**PRIMERO**.- Adjudicar a Construcciones Uzturpe, S.L., la ejecución de las obras de rampa al auzoetxe del Barrio de Amaro, por el precio de 31.898,52 €.

**SEGUNDO**.- Fijar el importe de la fianza a depositar a la Tesorería municipal en la cantidad de 1.276 €.

**TERCERO**.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Construcciones Uzturpe, S.L., al departamento de Obras y Servicios y a Intervención, respectivamente.

#### **11.- Plenoko gaiak.**

Hurrengo Osoko Bilkuran pasako diren gaiaren berri eman da.

. **Eudelen eta Emakunderen arteko berdinsareari buruzko proposa-mena.**

. **Aprobación provisional del plan especial de reforma interior del área R46 Berazubi Oeste.**

. **Pleno eguna: urtarrilaren 24 ean.**

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jotzen da, goizeko 10etan.**

**Beh. Beh. ALKATEA**

**IDAZKARIA**